



## PREZYDENT MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa  
tel. 22 443 10 00, 22 443 10 01, faks 22 443 10 02  
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

Warszawa, dnia 16 lutego 2019 r.

BE-WFIO.3040.12.2019.IPI

### Dyrektorzy szkół publicznych m.st. Warszawy

*Szanowni Państwo Dyrektorzy,*

uprzejmie informuję, że podjąłem decyzję o przekazaniu warszawskim szkołom publicznym dla dzieci i młodzieży środków na dofinansowanie organizacji zajęć w ramach projektu „Klasa w Warszawie. Warszawa z klasą”. Środki te przeznaczone są na udział uczniów szkół podstawowych i ponadgimnazjalnych w wydarzeniach kulturalnych, naukowych, sportowych, odbywających się poza terenem szkoły, w tym na zakup biletów do instytucji nauki, kultury, sportu, kin, teatrów, muzeów, galerii. Założeniem projektu jest, aby proces edukacji odbywał się w przestrzeni całego miasta. Umożliwi to wsparcie działalności dydaktycznej, wychowawczej, kulturalnej, sportowej, realizowanej przez szkoły. To także odciążenie budżetów domowych rodziców, gdyż dotychczas tego rodzaju wydatki ponoszone były w znacznej części przez nich. Pozwoli to też na wsparcie budżetów szkolnych służących realizacji działalności dydaktycznej i wychowawczej.

Środki przekazane do szkół naliczone zostaną w wysokości 100 zł w skali rocznej na każdego ucznia zamieszkałego w Warszawie. W przypadku ostatnich roczników wszystkich szkół środki zostały naliczone proporcjonalnie do okresu nauki, tj. 60 zł. Środki przekazane będą do planu wydatków placówki, w odrębnym zadaniu budżetowym. Kwota ta dotyczy całego roku budżetowego, a zatem również okresu wrzesień – grudzień roku szkolnego 2019/2020. W przypadku jednak zwiększenia liczby uczniów w nowym roku szkolnym, tj. od września 2019 r., placówka otrzyma dodatkowo 40 zł naliczone na zwiększoną liczbę uczniów (na okres czterech miesięcy).

O rozdysponowaniu środków na poszczególne przedsięwzięcia decyduje dyrektor szkoły w porozumieniu z radą rodziców, radą pedagogiczną oraz z wychowawcami poszczególnych klas. Ważne jest również zbadanie potrzeb dzieci i młodzieży w zakresie dodatkowej, skierowanej do nich, oferty. W ramach przekazanej puli środków mogą być ponoszone także wydatki dotyczące uczniów spoza Warszawy.

Zakładam, że dzięki dodatkowym kwotom z budżetu możliwe będzie uatrakcyjnienie oferty zajęć wspierających rozwój talentów i zainteresowań uczniów, a także kompetencji kulturalnych, społecznych i obywatelskich, w tym związanych ze wzrostem zainteresowania własnym miastem.

Całkowita kwota przeznaczona z budżetu m.st. Warszawy na realizację projektu „Klasa w Warszawie. Warszawa z klasą” to ponad 15,2 mln zł. Inwestowanie w kapitał intelektualny i społeczny młodych warszawiaków jest jednym z najlepszych wyborów, warunkujących rozwój i przyszłość naszego miasta.

Z poważaniem  
PREZYDENT MIASTA  
STOŁECZNEGO WARSZAWY

Rafał Trzaskowski